ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2026

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh

fỦy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp cho ý kiến

về các nội dung thuộc thẩm quyền.

1. Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Thời gian: bắt đầu từ 14h00’, ngày 07/01/2026 (thứ Tư).

3. Chương trình làm việc cụ thể như sau:

Nội dung 1. Từ 14h00’-15h00’: Họp nghe báo cáo phương án xây dựng

trường học cho các xã biên giới.

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) và trưởng các phòng chuyên môn liên quan các Sở:

Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công

Thương; đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc và các phòng, đơn vị liên quan: Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng công trình Dân dụng và Hạ tầng khu vực tỉnh;

- Giám đốc Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- Chủ tịch UBND và trưởng các phòng chuyên môn liên quan các xã: Sơn Kim

1, Sơn Kim 2, Sơn Hồng, Vũ Quang, Hương Xuân, Hương Khê, Hương Bình.

Phân công nhiệm vụ:

- Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng công trình Dân dụng và Hạ tầng khu vực tỉnh báo cáo phương án tổng thể

việc triển khai trường học biên giới trên địa bàn tỉnh.

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Dân dụng và Hạ tầng khu

vực tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu gửi đại biểu

và báo cáo tại cuộc họp về phương án đầu tư các trường học tại xã Sơn Kim 1 và

xã Hương Khê.

Nội dung 2. Từ 15h00’-16h00’: Họp nghe báo cáo về hướng tuyến Đường

dây 500kV Vũng Áng - Trạm cắt Hòa Bình 2 đoạn đi qua địa bàn tỉnh.

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, đơn vị: Công Thương, Tài chính, Xây dựng,

Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Ban Quản

lý Khu kinh tế tỉnh, Công ty Điện lực Hà Tĩnh;

- Đại diện Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Bắc;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

Phân công nhiệm vụ:

- Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

báo cáo các nội dung liên quan đến hướng tuyến đường dây 500kV Vũng Áng -

Trạm cắt Hòa Bình 2 đoạn đi qua địa bàn tỉnh; các khó khăn, vướng mắc, đề xuất

kiến nghị; gửi các đại biểu và báo cáo tại cuộc làm việc.

- Ban Quản lý dự án các công trình điện miền Bắc chuẩn bị tài liệu, trình

chiếu hướng tuyến tại cuộc làm việc.

- Đề nghị đại biểu nghiên cứu Văn bản số 3514/SCT-QLNL ngày 25/12/2025

của Sở Công Thương (gửi kèm theo) và các nội dung liên quan để tham gia ý kiến

tại cuộc làm việc.

Nội dung 3. Từ 16h00’: Họp Ủy ban nhân dân tỉnh cho ý kiến các nội dung

thuộc thẩm quyền (danh mục nội dung xin ý kiến Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo)

Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các đơn vị: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và hạ tầng khu vực tỉnh, Quỹ

Đầu tư Phát triển tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng và Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh tham mưu,

theo dõi nội dung họp.

Đề nghị đại biểu tham gia đúng thành phần, thời gian nêu trên và chủ động

khai thác, nghiên cứu tài liệu (gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử) để tham

gia ý kiến, thảo luận, biểu quyết tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, TH3.

  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Trần Công Thành

3

DANH MỤC CÁC NỘI DUNG TRÌNH XIN Ý KIẾN UBND TỈNH

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-UBND ngày     /      /2025)

(1) Chủ trương cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư Dự án Nhà máy sản xuất

thép Vinmetal Hà Tĩnh tại KCN Vinhomes Vũng Áng;

(2) Chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án đầu

tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Bắc Hồng Lĩnh, tỉnh

Hà Tĩnh (Giai đoạn 1);

(3) Giao xây dựng báo cáo đề xuất chủ trương Dự án Bảo trì, nâng cấp hệ

thống Camera và xây dựng Cơ sở dữ liệu giám sát hành trình phương tiện giao

thông trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

(4) Đề án “Xây dựng mạng lưới và chương trình quan trắc môi trường tỉnh Hà

Tĩnh giai đoạn 2026-2030”

(5) Báo cáo, đề xuất giao đất chùa Phượng Hoàng tại xã Mai Hoa, tỉnh Hà

Tĩnh;

(6) Xử lý kiến nghị về khảo sát, thăm dò và khai thác cát biển làm vật liệu san

lấp của Tập đoàn Xuân Thiện;

(7) Quy định khung giá cho thuê nhà ở xã hội, nhà lưu trú cho công nhân và

khung giá dịch vụ quản lý, vận hành nhà chung cư trên địa bàn tỉnh;

(8) Kết quả kiểm điểm các sai phạm liên quan đến Dự án xây dựng, nâng cấp,

cải tạo Khách sạn Cẩm Xuyên;

(9) Thực hiện Nghị định số 302/2025/NĐ-CP ngày 19/11/2025 của Chính phủ

về tổ chức thực hiện mục tiêu của Quỹ nhà ở địa phương;

(10) Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tổ chức lập phương án tháo

dỡ, bảo quản, trưng bày hiện vật, tài liệu; thiết kế nội thất trưng bày và thi công

lắp đặt danh mục trang thiết bị trưng bày tại Nhà lưu niệm Tổng Bí thư Trần Phú

và Nhà lưu niệm Tổng Bí thư Hà Huy Tập;

(11) Đề nghị phương án áp dụng cơ chế ưu đãi đầu tư Dự án thí điểm nhà ở

xã hội tại phường Thạch Linh (nay là phường Thành Sen):

(12) Đề nghị ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh;

(13) Đề nghị Quyết định công bố danh mục dự án nạo vét kết hợp thu hồi sản

phẩm đối với kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa trong vùng nước đường thủy nội

địa do UBND tỉnh quản lý;

(14) Gia hạn tiến độ sử dụng đất thực hiện dự án Khu nhà ở và Chung cư

Dream City tại phường Hoành Sơn, tỉnh Hà Tĩnh;

4

(15) Đề nghị điều chỉnh Quyết định gia hạn tiến độ sử dụng đất;

(16) Đề nghị cấp Giấy phép khai thác khoáng sản, phê duyệt tiền cấp quyền

khai thác khoáng sản đất đồi làm vật liệu san lấp khu vực Lưu Vĩnh Sơn 1, xã Toàn

Lưu của Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại vận tải An Bình;

(17) Báo cáo phương án giải quyết hợp đồng lao động theo Quyết định số

3604/QĐ-UBND ngày 24/11/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giải

quyết việc làm đối với con liệt sĩ, con thương binh nặng, con bệnh binh nặng trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

(18) Phân phối chênh lệch thu chi năm 2023 của Quỹ ĐTPT tỉnh;

(19) Quyết định phân cấp thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức diện

tích chuyên dùng; quyết định tiêu chuẩn, định mức diện tích công trình sự nghiệp

đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hà Tĩnh;

Và các nội dung thuộc thẩm quyền.

		2026-01-06T17:39:01+0700

		2026-01-06T17:44:06+0700

		2026-01-06T17:44:07+0700

		2026-01-06T17:44:08+0700